
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  20 dicembre  2016  n. 355 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO PER L'ANNO ANNO 2016. 
 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 20 del mese di dicembre   alle ore 17:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

     1   Sig          DE IURE                       Domenico 

    2.  Sig.          MENICUCCI                 Luigi 

   3   Sig.ra       SCHIAZZA                   Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

     repertorio generale n2671 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il comma 3 dell’art. 40 del D. Lgs. n. 165/2001 prevede che le pubbliche amministrazioni 

attivino autonomi livelli di contrattazione integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio e sulle materie e nei 

limiti stabiliti dal CCNL , tra i soggetti previsti da quest’ultimo; 

RICORDATO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 23.01.2013, esecutiva, è stata 

costituita la delegazione trattante di parte pubblica del Comune di Ortona, abilitata alle trattative per la 

stipulazione dei contratti collettivi decentrati integrativi, composta dai quattro Dirigenti dei Settori in cui è 

articolata la struttura organizzativa dell’Ente e dal Segretario generale quale Presidente; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 21.10.2016, esecutiva, con la quale sono state 

definite le linee di indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto 

collettivo decentrato integrativo economico 2016;  

VISTO il verbale di riunione della delegazione di parte pubblica e parte sindacale del 5.12.2016, con cui è 

stata definita l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate 

per l’anno 2016, relativamente alle somme da destinare agli istituti previsti dal vigente CCDI normativo 

sottoscritto il 30.10.2013;  

VISTO che detta ipotesi di CCDI è coerente con le linee di indirizzo definite nell’atto di indirizzo sopra 

ricordato; 

RICHIAMATE le disposizioni recate dall’art. 40bis, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001, a mente del quale il 

controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e 

quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge, con particolare riferimento alle disposizioni 

inderogabili che incidono sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori è effettuato dal 

collegio dei revisori dei conti, dal collegio sindacale, dagli uffici centrali di bilancio o dagli analoghi organi 

previsti dai rispettivi ordinamenti;  

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 35578 del 14.12.2016, è stata trasmessa al Collegio dei Revisori la 

bozza di relazione tecnico-finanziaria di cui all’art. 40, comma 3 sexies, del D.lgs. n. 165/2001, nonché la 

correlata relazione illustrativa, sull’ipotesi di contratto in discorso, al fine della espressione del prescritto 

parere sull’ ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2016;  

DATO ATTO, altresì, che il Collegio dei Revisori in data 16.12.2016, ha attestato la compatibilità dei costi 

derivanti dal contratto decentrato di che trattasi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI, 

secondo le disposizioni recate dal citato art. 40 bis;  

RITENUTO pertanto, di dover autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2016;  

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267, come risulta dalle allegate schede che formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO ilD.Lgs. n. 165/2001;  

VISTI i vigenti CCNL Comparto Regioni – Enti Locali; 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

 



Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del   

contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2016, nel testo di 

cui al verbale menzionato in premessa, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

       F.to  M. COLAIEZZI 
IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 
   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to  L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 23-12-2016 

IL .SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                           F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 23-12-2016 

 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                             F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 


